2021 年８月 12 日

各  位

 株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

  (コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電 話 番 号      03－6841－7672

業績予想と実績値との差異及び減損損失の計上

並びに特別利益の額の確定等に関するお知らせ

 当社は、2021年２月12日に公表いたしました 2021年６月期通期業績予想と、本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。併せて、減損損失の計上及び特別

利益の額の確定等についてお知らせいたします。

記

１．2021 年６月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2020 年７月１日～2021 年６月 31

日）

売上高 営業収益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（百万円）

2,200

（百万円）

△550

（百万円）

△600

（百万円）

△380

（円 銭）

△30.12

今回実績値（B） 2,196 △516 △834 4,051 371.25

増減額（B－A） △3 33 △84 4,431

増減率（％） △0.2 － － －

（ご参考）前期実績
（2020 年６月期）

4,795 △926 △996 △2,952 △323.55

２．差異が生じた理由

当社は、2021 年６月期において赤字体質からの脱却及び財務基盤強化を図るべく、グルー

プ再編等を進めてまいりました。第２四半期時点で、子会社の売却等が一定程度まで進んだ

ことから、入手可能な情報に基づき、業績予想について公表いたしましたが、公表当時計画

されていなかったソリューション事業の譲渡により特別利益が発生したことや、数値に織り

込まれていなかった投資有価証券の売却益を計上したことにより、親会社株主に帰属する当

期純利益が当初想定を上回る結果となりました。

３．減損損失の計上について

 当社は、2021 年６月期において新たな収益計画に基づく減損判定を実施した結果、本社設

備に係る固定資産等の減損損失（特別損失）322 百万円を計上しました。

４．特別利益の額の確定等について

当社は、2021 年６月期において一任型の投資運用の収益として、特別利益 143 百万円を計

上しました。また、2021 年６月 30 日公表の「ソリューション事業（一部除く）の譲渡に伴う

会社分割（新設分割）及び新設会社の株式譲渡完了並びに特別利益計上に関するお知らせ」

において記載いたしました事業譲渡に伴う特別利益に関して、金額が確定し、6,456 百万円を

計上いたしました。

以 上